

## Consultas Realizadas

# Licitación 225253 - LPN 27/2011 Adquisición de Reactivos e Insumos para Programa Nacional de Sangre

### Consulta 1 - Aclaraciones Varias

Consulta	Fecha de Consulta	21-11-2011
1) ¿Que pasa si hubiera unitem de uno de los lotes que no se oferta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2011
Se debe ofertar el lote completo.		

### Consulta 2 - Solicitud de Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	21-11-2011
<p>En el Lote 4, desde el Item 1 hasta el Item 11, solicita 01 (un) equipamiento en carácter de Comodato a ser instalado en el CNTS, para el procesamiento de tipificación en Técnica de Microplacas, tanto para la dispensación (el equipamiento no debe de exceder en dimensiones de ancho, altura y largo de un Metro) de centrifugación como agitación, si la técnica así lo requiere para las siguientes determinaciones, A, B, AB, D, DVI y control D?</p> <p>Pregunta:            ¿Se puede ofertar y/o Para Técnica en gel?. Con los Anti Sueros para trabajar en Tubos, con sus correspondientes equipamientos, pero no como piden solamente el Equipamiento para Microplacas?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2011
se solicitan reactivos para técnica en tubo y microplaca tal como se especifica en el PBC.		

### Consulta 3 - Solicitud de Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	21-11-2011
<p>Lote 5 - Item 7 MICROPLACAS. En Item 7 del Lote 5 piden MICROPLACAS impregnada con reactivos de Fenotipaje RH (Anti C, Anti C, Anti e) y Kell por método de aglutinación, en Microplacas en 16 determinaciones o su equivalente.</p> <p>Pregunta:            ¿Se puede ofertar y/o en tarjetas y no solamente en microplacas?. Pues las tarjetas con los equipos automatizados en Comodato, tanto para la dispensación como para todo el procesamiento son de tecnologías de ultima generación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2011
Las ofertas deberán ajustarse a lo solicitado en el PBC.		

### Consulta 4 - LOTE 1 ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	21-11-2011
Se podra ofertar bolsa de transferencia para sangre, plasticas vacias de 300 ml a 350 ml de capacidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2011
Si, si cumple las demás especificaciones técnicas solicitadas		

## Consulta 5 - Solicitud de Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	21-11-2011
<p>Pueden explicar que quiere decir "Deberán Adjudicarse (o debe ser adjudicado) como un solo item en el Lote 1, Lote 2, Lote 4 y en el Lote 5"</p> <p>Pregunta: ¿Se adjudicarán por item en estos lotes o por lote completo?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2011
<p>Las ofertas deberán ser por lote completo.</p>		